
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

седьмого созыва     

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 27 января 2026 года                                                                               № 58 

 

Об утверждении отчета о 

результатах приватизации 

муниципального имущества 

ЗАТО г. Североморск в 2025 году  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г. Североморск в 2025 году, согласно Приложению к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный 

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Разместить Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

 

В.В. Евменьков   Е.И. Гордеева 

 



Приложение 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск от 27.01.2026 № 58 
 

 

Отчет 

о результатах приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г. Североморск в 2025 году 

 

Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г. Североморск на 2025-2027 годы, утвержденным Решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 17.12.2024 № 532, предусмотрена 

приватизация муниципального имущества ЗАТО г. Североморск, находящегося 

в казне. 

В части запланированных к приватизации объектов в 2025 году все 

мероприятия проведены: определена рыночная стоимость приватизируемого 

имущества, принято решение об условиях приватизации объектов. 

По результатам приватизационных процедур в отчетном периоде 

состоялась приватизация 2 объектов недвижимого имущества и 4 объектов 

движимого имущества. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов муниципального образования ЗАТО г. Североморск,  

приватизированных в 2025 году 

№ 

п/

п 

Наименование объекта  

(кадастровый номер) 
Адрес объекта 

Характеристика 

объекта 
Способ 

приватизации 

Дата 

проведения 

торгов 

Общая сумма 

сделки с 

учетом НДС, 

руб. 

Пло-

щадь, 

кв.м 

Сос-

тав, 

этаж 

 недвижимое имущество  

 1 
Нежилое помещение 

(51:06:0030103:1069) 

г. Североморск 

ул. Комсомольская, д.1 
286,7  Аукцион 12.03.2025 615 450,00  

 2 
Каркас 

(51:06:0020201:1217) 

г. Североморск,  

п.г.т. Сафоново 
1209,00  

по минимально 

допустимой 

цене 

12.08.2025 111 000,00  

ИТОГО по недвижимому имуществу 726 450,00 

Движимое имущество 

1 Автотранспортное средство ИЖ 2717-220 
по минимально 

допустимой цене 
11.04.2025 2 005,00 

2 Автотранспортное средство MAZDA XEDOS 
по минимально 

допустимой цене 
07.08.2025 4 710,00 

3 Автотранспортное средство HONDA ACCORD 
по минимально 

допустимой цене 
07.08.2025 2 510,00 

4 Автотранспортное средство FORD FOCUS 
по минимально 

допустимой цене 
07.08.2025 7 501,00 

ИТОГО по движимому имуществу 16 726,00 

ВСЕГО 743 176,00 

 


